
                                    
平成２３年 ３月 ３０日 

各 位  

会  社  名  ハリマ化成株式会社 

代 表 者名  代表取締役社長 長谷川吉弘 

(コード番号：4410 東証第 1 部、大証第 1部) 

問合せ先   常務取締役管理本部長 金城照夫 

（TEL：06-6201-2461） 

 

 

 東北地方太平洋沖地震の影響に関するお知らせ(第２報) 

 

平成２３年３月１１日に発生いたしました「東北地方太平洋沖地震」により、 

被災された皆様には、あらためまして心よりお見舞い申し上げます。 

この地震による、現時点における当社グループへの影響について、下記の 

通りお知らせいたします。 

 

１．工場の状況について 

    ３月１４日付けでお知らせいたしましたように、当社仙台工場(宮城県 

岩沼市)ならびに茨城工場(茨城県稲敷郡阿見町)は、地震の影響で操業を 

停止しておりましたが、仙台工場(宮城県岩沼市)では、電気、水の供給 

ラインが復旧。ボイラー稼働再開し、早期の操業再開に向け、各種設備 

の点検を進めております。 

また、茨城工場(茨城県稲敷郡阿見町)は、３月２９日より全面復旧し、 

操業を再開いたしました。 

なお、他の工場(北海道、東京、富士、加古川、四国)につきましては、

生産を継続しておりますが、原料供給、物流事情、計画停電等によって 

予定の操業に支障が出ることが懸念されることから、状況の推移を見極 

めながら対応してまいります。 

 

２．業績への影響 

    この地震の被害による業績への影響が見込まれる場合は、速やかに 

開示いたします。 

 

                             以  上 
 


